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Anuncio de licitacion
Suministros

Legal Basis:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
1.1) Nombre y direcciones
COMUNIDAD AUTONOMA REGION DE MURCIA, CONSEJERIA DE TURISMO Y CULTURA
S300100I
Calle Santa Teresa, 21
MURCIA
30005
Espafa
Persona de contacto: Servicio Econémico y de Contratacion
Teléfono: +34 968375569
Correo electrénico: josem.gonzalez4@carm.es
Cdédigo NUTS: ES620
Direcciones de internet:
Direccién principal: https://vvv.carm.es

1.2) Informacién sobre contratacion conjunta

1.3) Comunicacion
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratacion, en: https://www.carm.es
Puede obtenerse més informacion en la direcciébn mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participacidon deben enviarse a la siguiente direccion:
Oficina de Asistencia en Materia de Registros de Hacienda y ATRM, Presidencia y Turismo y Cultura, situado
en Avda. Teniente Flomesta, s/n C.P. 30071 Murcia, Espafia.
S30110011
Avda. Teniente Flomesta s/n
MURCIA
30071
Espafia
Persona de contacto: Ana Mercedes Martinez Pérez
Teléfono: +34 968277767
Correo electrénico: anam.martinez3@carm.es
Caodigo NUTS: ES620
Direcciones de internet:
Direccion principal: http://www.carm.es

1.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

1.5) Principal actividad
Servicios publicos generales

Apartado lI: Objeto
1.1) Ambito de la contratacién
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I1.1.1)

11.1.2)

11.1.3)

11.1.4)

11.1.5)

11.1.6)

11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

Denominacion:

SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA EN EDIFICIOS DEPENDIENTES DE LA CONSEJERIA DE
TURISMO Y CULTURA DE LA REGION DE MURCIA

Nuamero de referencia: 5/2019

Cédigo CPV principal

09310000

Tipo de contrato

Suministros

Breve descripcion:

Suministro de energia eléctrica en edificios dependientes de la Consejeria de Turismo y Cultura de la Region
de Murcia que comprende la iluminacién, climatizacion y equipamientos de las instalaciones de los edificios
gue se enumeran a continuacién y, que resultan imprescindibles para el normal desenvolvimiento del servicio
publico.

Los edificios son:

« EDIFICIO CASA DIAZ CASSOU - C/ Santa Teresa, 21 Bajo - Murcia

* BIBLIOTECA REGIONAL - Av. Juan Carlos |, 17 — Murcia

* ARCHIVO REGIONAL — Av. Los Pinos, Bajo 2-1 — Murcia

+ MUSEO ARQUEOLOGICO DE MURCIA (MAM) Av. Alfonso X El Sabio, 9 — Murcia

* MUSEO DE BELLAS ARTES DE MURCIA (MBAM) - Calle Obispo Frutos, 8 — Murcia

« CENTRO DE RESTAURACION DE LA REGION DE MURCIA (CRRM) -Calle del Rocio (P. I. Oeste), 1 —
Alcantarilla

* IGLESIA SAN JUAN DE DIOS - Calle San Juan de Dios s/n — Murcia

* MUSEO REGIONAL DE ARTE MODERNO (MURAM) - Plaza de la Merced, 16 — Cartagena

* MUSEO LAS CLARAS - Calle Santa Clara, 2 A — Murcia

Valor total estimado
Valor IVA excluido: 1 784 391.68 EUR

Informacién relativa a los lotes

El contrato est4 dividido en lotes: si

Pueden presentarse ofertas para todos los lotes

Descripcion

Denominacion:

Lote 1.- MUSEQOS: Museo Argueoldgico de Murcia (MAM); Museo de Bellas Artes de Murcia (MUBAM); Iglesia
San Juan de Dios; Museo Regional de Arte Moderno (MURAM); Museo Las Claras

Lote n° 1

Cdédigo(s) CPV adicional(es)

09310000

Lugar de ejecucion

Cdédigo NUTS: ES620

Descripcion del contrato:

Suministro de energia eléctrica en edificios dependientes de la Consejeria de Turismo y Cultura de la Region
de Murcia que comprende la iluminacién, climatizacion y equipamientos de las instalaciones de los edificios
gue se enumeran a continuacion y, que resultan imprescindibles para el normal desenvolvimiento del servicio
publico.
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11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.12)
11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

» MUSEO ARQUEOLOGICO DE MURCIA (MAM) Av. Alfonso X El Sabio, 9 — Murcia

« MUSEO DE BELLAS ARTES DE MURCIA (MBAM) - Calle Obispo Frutos, 8 — Murcia

* IGLESIA SAN JUAN DE DIOS - Calle San Juan de Dios s/n — Murcia

* MUSEO REGIONAL DE ARTE MODERNO (MURAM) - Plaza de la Merced, 16 — Cartagena
* MUSEO LAS CLARAS - Calle Santa Clara, 2 A — Murcia

Criterios de adjudicaciéon
los criterios enumerados a continuacién
Precio

Valor estimado
Valor IVA excluido: 814 777.99 EUR

Duracion del contrato, acuerdo marco o sistema dinamico de adquisicion
Duracion en meses: 12

Este contrato podra ser renovado: si

Descripcion de las renovaciones:

Prorroga hasta 24 meses

Informacioén sobre las variantes
Se aceptaran variantes: no

Informacién sobre las opciones
Opciones: no

Informacién sobre catalogos electrénicos

Informacién sobre fondos de la Unién Europea

El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Union Europea: no

Informacion adicional

Descripcion

Denominacién:

Lote 2.- BIBLIOTECA REGIONAL

Lote n°: 2

Cdédigo(s) CPV adicional(es)

09310000

Lugar de ejecucidén

Cdédigo NUTS: ES62

Descripcion del contrato:

Suministro de energia eléctrica en edificios dependientes de la Consejeria de Turismo y Cultura de la Region
de Murcia que comprende la iluminacién, climatizacion y equipamientos de las instalaciones de los edificios
gue se enumeran a continuacioén y, que resultan imprescindibles para el normal desenvolvimiento del servicio
publico.

* BIBLIOTECA REGIONAL - Av. Juan Carlos |, 17 — Murcia

Criterios de adjudicacién

los criterios enumerados a continuacion
Precio

Valor estimado
Valor IVA excluido: 472 879.66 EUR
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11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.12)
11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)
11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.12)

Duracién del contrato, acuerdo marco o sistema dinamico de adquisicion
Duracion en meses: 12

Este contrato podra ser renovado: si

Descripcién de las renovaciones:

Prérroga maxima de 24 meses

Informacion sobre las variantes
Se aceptaran variantes: no

Informacién sobre las opciones
Opciones: no

Informacién sobre catalogos electrénicos

Informacién sobre fondos de la Unién Europea

El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Union Europea: no

Informacién adicional

Descripcién

Denominacién:

Lote 3.- ARCHIVO REGIONAL

Lote n°: 3

Cédigo(s) CPV adicional(es)

09310000

Lugar de ejecucioén

Cédigo NUTS: ES62

Descripcién del contrato:

Suministro de energia eléctrica en edificios dependientes de la Consejeria de Turismo y Cultura de la Region
de Murcia que comprende la iluminacién, climatizacion y equipamientos de las instalaciones de los edificios
gue se enumeran a continuacién y, que resultan imprescindibles para el normal desenvolvimiento del servicio
publico.

Lote 3.- ARCHIVO REGIONAL

Criterios de adjudicacién

los criterios enumerados a continuacion

Precio

Valor estimado
Valor IVA excluido: 327 574.25 EUR

Duracién del contrato, acuerdo marco o sistema dinamico de adquisicion
Duracién en meses: 12

Este contrato podra ser renovado: si

Descripcién de las renovaciones:

Prérroga maxima 24 meses

Informacion sobre las variantes
Se aceptaran variantes: no

Informacién sobre las opciones
Opciones: no

Informacién sobre catalogos electrénicos
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11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)
11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.12)
11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

Informacién sobre fondos de la Unién Europea

El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unién Europea: no

Informacién adicional

Descripcion

Denominacion:

Lote 4.- EDIFICIO CASA DIAZ CASSOU

Lote n°: 4

Cddigo(s) CPV adicional(es)

09310000

Lugar de ejecucién

Cdédigo NUTS: ES62

Descripcion del contrato:

Suministro de energia eléctrica en edificios dependientes de la Consejeria de Turismo y Cultura de la Regién
de Murcia que comprende la iluminacidn, climatizacion y equipamientos de las instalaciones de los edificios
gue se enumeran a continuacion y, que resultan imprescindibles para el normal desenvolvimiento del servicio
publico.

Lote 4.- EDIFICIO CASA DIAZ CASSOU

Criterios de adjudicaciéon

los criterios enumerados a continuacion

Precio

Valor estimado

Valor IVA excluido: 92 774.21 EUR

Duracion del contrato, acuerdo marco o sistema dinamico de adquisicion
Duracién en meses: 12

Este contrato podréa ser renovado: si

Descripcién de las renovaciones:

Prorroga maxima 24 meses

Informacion sobre las variantes
Se aceptaran variantes: no

Informacién sobre las opciones
Opciones: no

Informacion sobre catalogos electréonicos

Informacién sobre fondos de la Unién Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Union Europea: no

Informacién adicional
Descripcion
Denominacion:

Lote 5.- CENTRO DE RESTAURACION DE LA REGION DE MURCIA (CRRM)
Lote n°: 5

Cdédigo(s) CPV adicional(es)
09310000

Lugar de ejecucién
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Codigo NUTS: ES62

11.2.4)  Descripcion del contrato:
Suministro de energia eléctrica en edificios dependientes de la Consejeria de Turismo y Cultura de la Regién
de Murcia que comprende la iluminacién, climatizacion y equipamientos de las instalaciones de los edificios
gue se enumeran a continuacién y, que resultan imprescindibles para el normal desenvolvimiento del servicio
publico.
* Lote 5.- CENTRO DE RESTAURACION DE LA REGION DE MURCIA (CRRM)

[1.2.5)  Criterios de adjudicacion
los criterios enumerados a continuacién
Precio

[1.2.6)  Valor estimado
Valor IVA excluido: 76 385.57 EUR
[1.2.7)  Duracién del contrato, acuerdo marco o sistema dinamico de adquisicién
Duracion en meses: 12
Este contrato podra ser renovado: si
Descripcién de las renovaciones:
Prorroga maxima 24 meses

[1.2.10) Informacién sobre las variantes
Se aceptaran variantes: no

11.2.11) Informacién sobre las opciones
Opciones: no

[1.2.12) Informacién sobre catalogos electrénicos

[1.2.13) Informacién sobre fondos de la Unién Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unién Europea: no

11.2.14) Informacién adicional

Apartado lll: Informacién de caracter juridico, econémico, financiero y técnico
l.1) Condiciones de participacion

[11.1.1) Habilitacién para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la inscripciéon en un
registro profesional o mercantil

[11.1.2) Situaciéon econdémica y financiera
Criterios de seleccion indicados en los pliegos de la contrataciéon

[11.1.3) Capacidad técnica y profesional
Criterios de seleccion indicados en los pliegos de la contratacion

[11.1.5) Informacién sobre contratos reservados

1.2) Condiciones relativas al contrato

[11.2.2) Condiciones de ejecucion del contrato:

I11.2.3) Informacién sobre el personal encargado de la ejecucion del contrato

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripcién

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto
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IV.1.3)
IV.1.4)
IV.1.6)
IV.1.8)

IV.2)
IV.2.1)
IV.2.2)

IV.2.3)

IV.2.4)

IV.2.6)

IV.2.7)

Informacién sobre un acuerdo marco o un sistema dinamico de adquisicién
Informacién sobre la reduccién del niimero de soluciones u ofertas durante la negociacién o el diadlogo
Informacién sobre la subasta electrénica

Informacién acerca del Acuerdo sobre Contrataciéon Publica
El contrato esta cubierto por el Acuerdo sobre Contratacion Publica: no

Informacién administrativa
Publicacion anterior referente al presente procedimiento

Plazo para la recepcidén de ofertas o solicitudes de participaciéon
Fecha: 31/05/2019
Hora local: 14:00

Fecha estimada de envio a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a participar

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participacién:
Espaiiol

Plazo minimo durante el cual el licitador estara obligado a mantener su oferta
Duracién en meses: 3 (a partir de la fecha declarada de recepcion de ofertas)

Condiciones para la apertura de las plicas

Fecha: 06/06/2019

Hora local: 09:00

Lugar:

Secretaria General de la Consejeria de Turismo y Cultura. Calle Santa Teresa, 21 - Casa Diaz Cassou. 30005
Murcia

Informacién sobre las personas autorizadas y el procedimiento de apertura:

Apertura oferta econémica (sobre n° 3): acto publico

Apartado VI: Informacién complementaria

VI.1)

VI.2)

VI.3)
V1.4)
VI.4.1)

V1.4.2)
V1.4.3)
VI.4.4)

Informacion sobre la periodicidad
Se trata de contratos periédicos: no

Informacién sobre flujos de trabajo electrénicos
Se aceptara la facturacion electrénica

Informacion adicional:

Procedimientos de recurso

Organo competente para los procedimientos de recurso

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Madrid

Espaia

Organo competente para los procedimientos de mediacién
Procedimiento de recurso

Servicio del cual se puede obtener informacién sobre el procedimiento de recurso
Servicio Econémico y de Contratacién de la Consejeria de Turismo y Cultura
Calle Santa Teresa, 21-Casa Diaz Cassou

Murcia

30005

Espaia
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VI.5)

Teléfono: +34 968375569
Correo electrénico: anam.martinez3@carm.es

Fecha de envio del presente anuncio:
14/05/2019
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